# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302**

**[S.l.], 1697**

Quaestio 6ta

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

Intentionem à se fieri nomine quali; lucens, hincq; qd  
 dicitur intellectum & intentionem, & in vultum sapere, & dicitur via & illa  
 actus, à reate conferantur lumini, oculis &c. — R. nōc oculi &c.  
 hinc aliud metaphoricè sapere, qm in lectione dirigi totam electionem,  
 executionemq; mediorum, sicut oculis &c. Tunc unum in tota & ai  
 actione nra, cuiusq; deinde p̄till actus p̄tendentis. — Est qd  
 illudq; et diriga electionem & executionem mediorum, haec e diffinitio  
 inter intellectum & vultum, quibus dirigit iudicando & proponendo, ubi  
 at appellando & impando.

Conclusio 2da intentionis e actus vultus circa finemq;  
 convenientia media obtinendum. Ead e, quia intentio e  
 in eo differens a more, se & desiderio simpliciter, quod intentio dicitur  
 & mediate in p̄rogium finem, sive bonum qd se amabile ferit  
 in quomodocumq; sed quod industria, hoc e qd media consequuntur.  
 quam n̄ involuit simplex spes, desiderium & amor.

Conclusio 3ta ut intentio hinc versatur circa finem, n̄  
 in versatur hinc circa finem ultimum, sed circa finem inter medios  
 s. Th. ar. 2. — Ead e. n̄ tenentur in finem ultimum, nisi  
 iam amplexu medios fines ut fines; imo hoc ipso qd finis e sive ultimus  
 sive n̄ ultimus p̄t̄ p̄ter se ipsum appeti facile, ut acquirendumq; media  
 & spes ut intendi.

Obiectio contra  
 3. conclusionem

Obijciuntur sicut et media ut media facile poterunt appeti  
 ut obtinenda qd alia media, qm in finis ut finis, sed et media ut media  
 poterunt intendi, qd e contra conclusionem & s. Thom. . R. contra  
 ante negant e apperit, quia n̄ sufficit ad intentionem ut aliqd facile appeti  
 hinc qd aliqd obtinendum, si necesse preterea e, ut p̄ter se ita appetat  
 qd p̄ter se e finis n̄ mediorum.

Conclusio ista. Et vollos plures particularis fines simul  
intendere sine uno sine pluribus actibus, sine finis illi ordiuntur, ad  
unum aliqđ stium, ut si d. q. si inuentio sancta hujusmodi, et inueni  
final lapidos et los ad ere, et uine suam muficam &c.

Conclusio ista periculis intentionis non conuenit brutis.  
S. Tho. a. 5. — Eo qđ bruta actus non intendunt in finem  
agnoscendo finem factis h. e. comparando medias ad finem, in quo  
sententia & notione factis rāo p. p. et, & ut uere intentionis p. ta  
e. p. tio & tima p. & uina p. h. t. consiliū.

## Quaestio 7<sup>ma</sup> Quid & circa quid sit consilium.

Quomodo modum ad intentionem requiritur

Ita postquam hoc finem semel afficiunt intendit  
ac prosequi statuit, antequam ad electionem procedat, et est consultare de medijs,  
et finem obtinere p. iudicial, et is actus consultandi uocatur Consilium,  
quoniam hic non est restringendum ad & uoluntas, sed est intendendum  
tam ad bona, quam ad prava consilia. Consilium sic habetur  
quod uoluntatis finibus. Item pro sola inquisitione practica  
medicorum. Et sic pro solo iudicio practica de medijs inquisitio